

# **COMUNE DI MONTECRETO**

## Provincia di Modena

### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 35 DEL 25/05/2024

OGGETTO: Nomina del Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo a Responsabile Unico del Progetto e ad agente contabile.

L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di maggio alle ore 13:30 in modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

1 - BONUCCHI LEANDRO	Р	
2 - CAPPELLINI MONICA	Р	
3 - SCAGLIONI ELISABETTA	P ·	

Totale presenti 3
Totale assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Dott. **ELENA BALESTRIERI** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. **BONUCCHI LEANDRO** assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### Premesso che:

- la macrostruttura dell'Ente comunale, approvata con delibera di Giunta comunale n. 44 del 6.12.2000 e confermata nel PIAO 2024/2026 approvato con delibera di Giunta n. 4 del 29.1.2024, prevede la suddivisione degli Uffici in due Settori, quello Amministrativo/Contabile e quello Tecnico/Manutentiva;
- quest'ultimo Settore è suddiviso in due Sottosettori, quello del Patrimonio e Lavori Pubblici da un lato, e quello dell'Edilizia e Urbanistica dall'altro;
- a far data dal 1 gennaio 2024, l'Arch. Noemi Covili, Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo e titolare di incarico di EQ ai sensi del decreto del Sindaco n. 3/2023, ha concluso il suo rapporto di lavoro con il Comune di Montecreto;
- a decorrere dal 2 gennaio 2024 l'Ing. Angelo Villa ha iniziato una collaborazione a titolo gratuito con l'Ente ai sensi dell'art. 5, comma 9, d.lgs. 95/2012, come mod. dall'art. 6, DL 90/2014, che ha avuto l'approvazione della Giunta Comunale con delibera n. 77 del 21 dicembre 2023;
- con decreto del Sindaco n. 1/2024 l'Ing. Villa è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico/Manutentiva con attribuzione dell'incarico di EQ;
- la posizione dell'Ing. Villa, dipendente in quiescenza, si collocava tuttavia al di fuori della dotazione organica, pertanto il posto di Funzionario/EQ del Settore Tecnico/Manutentivo, reso vacante dall'Arch. Covili, risultava ancora tale;
- con atto deliberativo di Giunta n. 81 del 30.12.2023 l'Amministrazione ha fornito le direttive al Responsabile dell'Ufficio Personale per la copertura di detto posto;
- con determinazione n. 4 del 12.2.2024 del Responsabile dell'Ufficio Personale si è assunta alle dipendenze dell'Ente, a tempo indeterminato e pieno, nell'Area dei Funzionari/EQ (ex D1) da assegnare al Settore Tecnico/Manutentivo, l'Ing. Alessia Bagatti, terza classificata nella graduatoria concorsuale approvata con determinazione n. 76/2023 dal Comune di Fanano;
- con decreto del Sindaco n. 2/2024 è stato modificato il precedente decreto n. 1/2024 e per l'effetto è stata:
  - revocata parzialmente all'Ing. Villa la Responsabilità del Settore Tecnico/Manutentivo del Comune di Montecreto e la titolarità dell'incarico di EQ, limitatamente al Settore dell'Urbanistica ed Edilizia;
  - modificata la scadenza dell'incarico di Responsabilità dell'Ing. Villa, limitato al Sottosettore dei Lavori Pubblici, anticipandola al 31.5.2024;
  - affidata all'Ing. Alessia Bagatti, la Responsabilità del Sottosettore dell'Urbanistica ed Edilizia con conseguente competenza all'adozione di tutti gli atti e i provvedimenti decisionali inerenti il Sottosettore assegnato per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dall'Amministrazione con effetto dal 21.02.2024 e scadenza al 31.12.2024, con possibilità di revoca in qualsiasi momento;
  - affidata a far data dall'1.06.2024 all'Ing. Alessia Bagatti, anche la Responsabilità del Sottosettore dei Lavori Pubblici con conseguente Responsabilità dell'intero Settore Tecnico/Manutentivo e competenza all'adozione di tutti gli atti e i provvedimenti decisionali inerenti il Settore assegnato per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dall'Amministrazione con scadenza al 31.12.2024, con possibilità di revoca in qualsiasi momento.

Ribadito dunque, che a far data dal 1.6.2024, l'Ing. Alessia Bagatti, assunta a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Montecreto, assumerà la Responsabilità dell'intero Settore Tecnico/Manutentivo;

#### Richiamato:

- l'art. 15 del d.lgs.n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici" , rubricato "Responsabile Unico del Progetto (RUP)";
- l'allegato I.2 al d.lgs. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici";

Considerato che si rende necessario individuare il Responsabile Unico di Progetto di tutte le opere pubbliche in itinere, in sostituzione dei RR.UU.PP. precedentemente nominati;

Considerato altresì che si rende necessario nominare l'Ing. Bagatti Alessia, in quanto Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo, Agente Contabile con la qualifica di Consegnatario dei beni del Comune di Montecreto;

#### Visti:

- gli atti d'ufficio;
- l'art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, circa la competenza della Giunta Comunale;
- Io Statuto Comunale;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo, Sottosettore Patrimonio e LLPP, Ing. Angelo Villa, in ordine alla regolarità tecnica dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 49, d.lgs. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-Contabile in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell'art. 49, d.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per appello nominale;

#### **DELIBERA**

- 1. di prendere atto di quanto indicato nelle premesse;
- 2. di nominare, a decorrere dal 1.6.2024, l'Ing. Alessia Bagatti, che alla medesima data diventerà Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo in forza del decreto sindacale n. 2/2024, Responsabile Unico del Progetto, per le opere pubbliche in itinere del Comune di Montecreto;
- 3. Di nominare l'Ing. Alessia Bagatti, in quanto Responsabile del Settore Tecnico/Manutentivo, Agente Contabile con la qualifica di Consegnatario dei beni del Comune di Montecreto;
- 4. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di competenza al Settore Tecnico/Manutentivo;
- 5. di dichiarare all'unanimità di voti, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 per dare corso a quanto deliberato.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE F.to BONUCCHI LEANDRO IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. ELENA BALESTRIERI

### RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi: Addì, 05/06/2024

> IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. ELENA BALESTRIERI

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio.

<b>AT</b>	TTESTA
Che la presente deliberazione:	
[ ] è stata comunicata ai capigrupp	oo consiliari (art. 45/2 – 3);
[ ] è divenuta esecutiva il	<u> </u>
[ ] decorsi 10 giorni dalla pu	bblicazione;
Copia conforme all'originale, in carta libera	a, ad uso amministrativo.
Addì,	IL SEGRETARIO COMUNALE